

**Pan Marek Komorowski** złożył interpelację w formie pisemnej. Dotyczy ona działania 5.1 RPOWP. Pełny tekst interpelacji – w załączeniu.

Marek Adam Komorowski  
Radny Województwa Podlaskiego

Zambrów, dn. 2017.04.23

***Jerzy Leszczyński***  
***Marszałek Województwa Podlaskiego***

***Interpelacja***  
***dotycząca RPOWP działania 5.1***

Zwracam się z interpelacją dotyczącą ogłaszanych konkursów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego w działaniu 5.1.

Miasto Zambrów jest zainteresowane otrzymaniem dofinansowania na projekt „Instalacje fotowoltaiczne w budynkach jednorodzinnych w Zambrowie” TYP 1 w osi V „Gospodarka niskoemisyjna”, w działaniu 5.1 Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii. Nr naboru: RPPD.05.01.00-IZ.00-20-001/17

W konkursie zostało wprowadzone ograniczenie kosztów kwalifikowanych projektu do 2 mln zł, mimo, że zgodnie ze szczegółowym opisem Osi Priorytetowych brak jest takiego ograniczenia. ***Dlaczego więc tego dokonano?***

W dniu 23 stycznia br. odbyło się spotkanie z mieszkańcami, co wywołało ogromne zainteresowanie. Deklaracje przystąpienia do projektu w terminie złożyło 205 osób (mieszkańców domów jednorodzinnych). Wprowadzone ograniczenie spowodowało jednak konieczność zmniejszenia liczby beneficjentów końcowych do 133 osób, których instalacje zostały ujęte we wniosku aplikacyjnym. ***Zwracam się*** więc z ***wnioskiem o zmianę przyjętych kryteriów wyboru projektów***, a konkretnie kryterium nr 4 Lokalizacja inwestycji na obszarach chronionych/wiejskich 20 pkt, tak aby projekty pochodzące z gmin miejskich nie były od razu na straconej pozycji. Aktualna punktacja bardzo dyskryminuje gminy miejskie, na terenie których jest większe zagęszczenie zabudowy, a co za tym idzie większa emisja CO<sup>2</sup> i pyłów do atmosfery. Kryterium lokalizacji powinno mieć znaczenie tylko w przypadku obszarów NATURA 2000 i nie powinny być dodatkowo preferencyjnie traktowane niektóre gminy.

Jednocześnie z uwagi na ogromne zainteresowanie gmin z całego województwa powyższym konkursem ***zwracam się z apelem o zorganizowanie kolejnych konkursów dotyczących tego typu działań.***

*Do wiadomości:*

*- Burmistrz Zambrowa.*